A phanius: Manete deinceps, o filii, bono animo. Lopus enim ad vos non accedit. Abiit luctus, et dolor, et gemitus. Exspectate resurrectionem, et nolite affici tristitia ob eos, qui ex hac vita excidunt: Christum enim habentes, Christum induerunt. Puer enim, qui sicut aliquando mortuus, et resurrexit, iam accepta gratia iturus est ad Salvatorem. Videbitis angelos eum in magna gloria consolari. Mane ergo, cum esset Epiphanius docens in aula imperatorum, oritur quidam suavis odor in medio omnium. Dixit autem Epiphanius imperatoribus: Surgite, orate, filii lucis. Jacebat autem puer in lecto. Cum autem Epiphanius fecisset orationem, audierunt omnes, qui erant in aula regia, veluti multitudinem quamdam dicentem, Amen. Et puer statim tradidit spiritum. Mansimus vero unum annum Romæ. Multa autem alia quoque Romæ fecit Epiphanius. Postquam vero decrevit navigare in Cyprum, imperatores dixerunt Epiphanio: Accipe, Pater, id quod est usui Ecclesiae, ut praebetas indigentibus. Dixit autem Epiphanius imperatoriis: Vos, filii, facite id quod a vobis postulatur: et gaudeo de vestro incremento. Quid vero mihi onus praebetis? Suppeditat mihi Deus, qui omnes alit in hac vita. Obtulerunt ergo imperatores multum auri. Sed nihil accepit Epiphanius, praeter paucos panes, ut nos omnes iis in navilio vescemur. Roma autem profecti, pervenimus in Cyprum quadraginta diebus, et nos suscepimus fratres cum magno gaudio.

C LIII. Mos autem erat Epiphanius noctu ingredi in cœmeteria, ubi sitæ sunt reliquiae sanctorum martyrum, et rogare Deum pro unoquoque eorum, qui affligebantur. Et quomodo bonus amicus bonum amicum rogans, non fraudatur eo quod petit: ita si quando is a Deo aliquid petiisset, præbuit ei omnes petitiones. Aliquando quidem cum esset magna famis, et panis non afferretur in forum, erat quidam Faustinianus immisericors, qui multis habebat domos clausas, plenas hordeo et frumento. Is accipiens aurum, dabat volenti. Dabat autem primum tres mensuras, qui vocantur modii. Erantque magnæ angustiæ in civitate. Dixit ergo Epiphanius Faustiniano: Da mihi, o optime, frumentum ad alendos homines, et a me accipies horum omnium debitum. Immisericors autem et barbarus et sceleratus Faustinianus haec verba dixit Epiphanio: Roga Jesum, quem colis, et præbebit tibi frumentum ad alendos tuos amicos. Epiphanius itaque una nocte ingressus est cœmeteria sanctorum martyrum, et rogavit Deum, ut daret frumentum iis, qui erant redacti in angustias. Erat autem templum obsignatum, quod vocabatur Tutela Iovis. Hac templo si quando quis ex hominibus appropinquasset, a multis ferebatur, quod morte statim corriperetur. Cum ergo Epiphanius D. uoraret pro iis qui affligebantur, ad eum vox facta

(a) Quæ sequuntur Graeca ex Latino corrigenda hæc modo: Τὸ παιδίον πατέται πανθῆ καὶ ἀναστὰς, λαβεῖν τὴν χάριν... καὶ διψευσθεῖς. EDIT. PATROL.

est, Epiphani, inquiens. Epiphanius vero nihil conturbatus: Quid est, Domine? Et dixit ei: Vade in templum, quod vocatur Tutela Jovis, et solventur signacula portarum, et invenies multum auri. Cum tu id acceperis, eme frumentum et hordeum Faustiniani, et da alimentum egentibus. Epiphanius autem ivit protinus in templum, et cum fuit prope ingressum templi, statim ceciderunt signacula, et portae apertae sunt. Ingressus vero Epiphanius invenit multum auri. Cum ex eo ergo accipisset, dedit Faustiniano, et dixit: Accipe pecuniam, et da mihi frumentum. At avarus et seclusus Faustinianus auro accepto frumentum præbuit ipsi per modios ternos. Epiphanius autem id præbuit indigentibus. Non defecerunt ergo pecuniae, donec Epiphanius emit omnia, quæ habebat Faustinianus ad alimentum. Implevit autem Epiphanius multas domos frumento et hordeo, quod emerat a Faustiniano: et toti civitati suppeditavit, sive potius Deus per Epiphanium.

LIV. Defecerunt autem escæ in domo Faustiniani, et inter omnes homines laute erant epulae, et magnæ angustiæ in domo Faustiniani. Malus vero et violentus et immisericors Faustinianus, probrum esse ratus, eibos domui suæ petere ab Epiphanio, cum sex haberet propria navigia, alia quoque quinque conduxit: et cum dedisset pecunias Longino totius familiae suæ fidelissimo, misit cum ad emendum frumentum. Illi autem cum navigassent in Calabriam, et frumentum illic aliasque species emissent, post tres menses adnavigant id habentes. Centum vero stadiis longe a Constantia, ex adverso ejus, quod dicitur Dianenterium, oritur in mari maxima tempestas, et venerunt in periculum naves Faustiniani, quæ afferebant frumentum, totumque frumentum mare ad littus impulit. Cum hæc autem audiisset Faustinianus, et statim ad mare accessisset, et oculis vidisset quæ facta fuerant, sepulerum habens os suum apertum, statim cœpit sceleratus blasphemare in Altissimum, et probris appetere Epiphanium, dicens verba hujusmodi: Hic magus et prædo non solum in terra malefacit domui meæ omni tempore; sed etiam in mare mittens dæmones, prohibet, ne ingrediatur id, quod est usui familiæ meæ. O quis ventus emisit hunc prædonem? Cumque hæc dixisset, et plura his, ivit in domum suam minitans Epiphanio. Omnes autem, qui erant congregati in civitate, viri et mulieres, una cum suis liberis, colliebant frumentum, et ferebant in domos suas, congregantes sumptum, aliis quidem unius anni, aliis vero duorum ansorum. Habetat vero Faustinianus uxorem, quæ faciebat bona opera. Ipsa ergo, insciente Faustiniano, misit bis mille nummos Epiphanio, ut domui ejus præberet alimenta. Dixit autem mulieri Epiphanius: Tene pecuniam in domo tua, et accipe cibaria, quibus indiges: et quando terra produxerit, tunc reddes,